
 

令和３年６月７日 

保護者の皆様 

板戸町自治会長 清原北小地域学校協議会長 菊地 公史 

板戸町公民館長 塚田 和順 

板戸町体育振興会長 石原 博之 

宇都宮市立清原北小学校長 青柳 文男 

宇都宮市立清原北小学校ＰＴＡ会長 中澤 克典 

 

令和３年度運動会及び船頭まつりの中止について 

 深緑の候，皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて，皆様におかれましては，一年以上にも及ぶ新型コロナウイルス感染症拡大防止につきまし

て，学校教育への多大なるご協力をいただき誠にありがとうございます。幸い本校では，「新しい生

活様式で最大の教育的効果を」の合言葉の下，大変落ち着いた学習活動が展開されております。 

しかし，感染状況は全く安心できるものではなく，決して予断が許されません。この状況に鑑み，

５月１１日の第１回地域学校協議会及び６月４日のＰＴＡ理事会にて，子どもたちや地域・保護者

の皆様の健康と安全を第一に考え，下記の通り，今年度も運動会と船頭まつりの例年通りの開催を

中止することとになりました。ただし，学校ではそれぞれの行事の代わりとなる教育活動を，昨年

同様，校内のみで安全面に配慮して展開してまいりたいと思います。 

皆様には状況をご理解の上，今後も本校教育活動にご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

○今年度中止する行事とその代替え措置 

行  事 当初予定した期日 代替え措置 

学校地域秋季大運動会 ９月２５日（土） 
９月２５日（土）午前に，児童と保護者のみでミニ

運動会を開催。給食あり，午後は通常授業で５校

時まで。雨天の場合は９月２８日（火）に延期。９

月２７日（月）は振替休日。 

きよきた船頭まつり １１月７日（日） 
１１月６日（土）午前に，児童と保護者のみでミニ

学習発表会を開催。給食あり，午後は通常授業で

５校時まで。１１月８日（月）は振替休日。 

   ※８月２８日（土）に予定しているＰＴＡ・地域奉仕作業は実施いたします。 

 



回覧 
令和３年６月７日 

板戸町の皆様 

板戸町自治会長 清原北小地域学校協議会長 菊地 公史 

板戸町公民館長 塚田 和順 

板戸町体育振興会長 石原 博之 

宇都宮市立清原北小学校長 青柳 文男 

宇都宮市立清原北小学校ＰＴＡ会長 中澤 克典 

 

令和３年度運動会及び船頭まつりの中止について 

 深緑の候，皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて，皆様におかれましては，一年以上にも及ぶ新型コロナウイルス感染症拡大防止につきまし

て，学校教育への多大なるご協力をいただき誠にありがとうございます。幸い本校では，「新しい生

活様式で最大の教育的効果を」の合言葉の下，大変落ち着いた学習活動が展開されております。 

しかし，感染状況は全く安心できるものではなく，決して予断が許されません。この状況に鑑み，

５月１１日の第１回地域学校協議会及び６月４日のＰＴＡ理事会にて，子どもたちや地域・保護者

の皆様の健康と安全を第一に考え，下記の通り，今年度も運動会と船頭まつりの例年通りの開催を

中止することとになりました。ただし，学校ではそれぞれの行事の代わりとなる教育活動を，昨年

同様，校内のみで安全面に配慮して展開してまいりたいと思います。 

皆様には状況をご理解の上，今後も本校教育活動にご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

○今年度中止する行事とその代替え措置 

行  事 当初予定した期日 代替え措置 

学校地域秋季大運動会 ９月２５日（土） 
９月２５日（土）午前に，児童と保護者のみでミニ

運動会を開催。給食あり，午後は通常授業で５校

時まで。雨天の場合は９月２８日（火）に延期。９

月２７日（月）は振替休日。 

きよきた船頭まつり １１月７日（日） 
１１月６日（土）午前に，児童と保護者のみでミニ

学習発表会を開催。給食あり，午後は通常授業で

５校時まで。１１月８日（月）は振替休日。 

   ※８月２８日（土）に予定しているＰＴＡ・地域奉仕作業は実施いたします。 


